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Kære søfolk – kære gamle Georg Stage elever! 

For mig – og sikkert også for Jer – føles det, som om det var i går, I 

mønstrede om bord. Faktisk er det 4 måneder og 22 dage siden. Men når 

man genkalder de mange begivenheder, som I har gennemlevet, så 

forskellige fra den hverdag I var vant til, da I mødte, er det slet ikke underligt, 

at tiden er fløjet af sted. 

I har skullet gå i uniform, måtte undvære mobilen, sove i hænge køje under 

trange forhold, entre riggen, tale ”skibsk” med de mange maritime udtryk, 

gennemgået havari- og redningsøvelser, haft 2 voldsomme ture over 

Nordsøen i dårligt vejr med søsyge og hvad dertil hører, set Biscayen fra den 

pæne side – sådan er den langt fra altid – besøgt Madeira og mange andre 

spændende steder i det fremmede, blevet modtaget som helte, da I vendte 

hjem og kom til Hundested og været til eksamen på Christiansø med det 

afsluttende bal på Månen, hvor I lærte at danse Christiansø-vals – næsten.  

Det er vist ikke forkert, at vi på hjemmesiden skriver ”Oplev en moderne 

søfartsuddannelse i klassiske rammer”.  

Da jeg sendte Jer af sted fra Holmen 11. maj, bad jeg om, at I ville huske 3 

ting under vejs: 

 Altid 1 hånd til skibet og 1 hånd til Jer selv. 

 Gør Jer umage og udnyt tiden godt. 

 Sørg for at se og opleve så meget nyt som muligt.  

Vi kan konstatere, at det har I efterlevet.  

Jeg sagde også, at under togtet ville vasketøjet ikke længere ordne sig selv. 

Her er der vist stadig rum for forbedring. 

Til slut lovede jeg, at besøge Jer den 25. juni i Funchal på Madeira for at se 

og høre om Jeres oplevelser. Det løfte har jeg overholdt – og mere til. Hver 

gang min hustru og jeg har besøgt Jer, har vi kunnet glæde os over de 



fremskridt, som I gjorde, og mange sjove og interessante samtaler har vi haft 

undervejs. 

Og nu er I så klar til at starte en karriere i Det Blå Danmark – til søs eller i 

land – eller en karriere i et andet erhverv til gavn og glæde for samfundet og 

Jer selv. Der er nok at tage fat på.  

I er nu udrustet med 2 stærke og sunde ben. Det ene er Jeres 

grundlæggende søfartsuddannelse, den bedste der gives, og det andet er 

Jeres holdninger og sociale kompetencer. I har lært, at sætte Jer selv til side 

til fordel for andet. Jeres prioritering i dag er skibet, kammerater og kolleger 

og som nummer 3 Jer selv. Det er opnået på kun 20 uger, og det er stort. De 

ben skal nok bringe Jer langt. 

Når I går herfra bliver I også ambassadører for Georg Stage – 

repræsentanter for en institution, der står respekt om – både hjemme og ude. 

En lille historie illustrerer dette. Under et aspiranttogt i sommer med et dansk 

handelsskib havde en af Jeres kolleger fra sidste år en interessant oplevelse 

med en lods i Milford Haven – det ligger på sydsiden af Wales i 

Storbritannien. Da han hørte, at hun var kadet på skibet, var det første han 

bragte på banen Georg Stage. Han omtalte vort skib og dets glade og 

energiske besætning af unge mennesker med ord, der gjorde hende stolt 

over at være elev fra Georg Stage. Vær med til at udbrede kendskabet til 

Georg Stage og til søfartsskolen. 

En lille bøn har vi til Jer. Hold forbindelsen med hinanden og med Stiftelsens 

kontor. Vi vil meget gerne følge Jeres udvikling og videre færd, og hvis der er 

noget, som vi kan være behjælpelige med, er I altid velkomne til at kontakte 

os. 

Til slut en stor tak til skibets faste besætning for den store indsats, som I har 

ydet. Resultatet taler for sig selv. Uden Jer ingen Georg Stage. 

Vore nye søfolk ønskes god fart videre på livets hav. Kommer I ud i minefyldt 

farvand, skal I naturligvis navigere med forsigtighed, og husk så altid at 

undgå de sure miner. 

Hermed erklærer jeg Georgs Stages togt 2011 for afsluttet. Kaptajn Bøllehus 

du må stryge kommandoen. 



 


